



# 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 7 月 28 日

上場会社名 新光電気工業株式会社

(コード番号: 6967 東証第一部)

(URL <http://www.shinko.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 黒岩 護

問合せ先責任者 役職名 広報IR室長 氏名 有賀 広志 TEL (026)283-1000

## 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無: 無

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無: 無

連結範囲及び持分法の適用に関する事項

連結子会社数 10 社 持分法適用非連結子会社数 0 社 持分法適用関連会社数 0 社

連結範囲及び持分法の適用の異動状況

連結 (新規) 0 社 (除外) 0 社 持分法 (新規) 0 社 (除外) 0 社

## 2. 平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 18 年 6 月 30 日)

### (1) 経営成績 (連結) の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	45,379	27.4	8,243	41.3	7,850	36.4
18 年 3 月期第 1 四半期	35,618	9.8	5,834	10.2	5,755	9.5
(参考) 18 年 3 月期	157,806		28,100		28,202	

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり 四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	4,437	33.5	32 85	32 84
18 年 3 月期第 1 四半期	3,323	13.5	74 07	74 02
(参考) 18 年 3 月期	16,338		361 13	360 94

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示します。

期中平均株式数 (連結) 19 年 3 月期第 1 四半期 135,059,844 株 18 年 3 月期第 1 四半期 44,865,952 株  
18 年 3 月期 44,937,504 株

平成 18 年 3 月 8 日開催の当社取締役会の決議により、平成 18 年 3 月 31 日現在の株主の所有株式数を平成 18 年 4 月 1 日付をもって、1 株につき 3 株の割合で分割いたしました。

#### 【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当第 1 四半期の半導体業界は、競争激化により製品価格の低下が一段と進む状況となったものの、携帯電話の需要が成長の牽引役である新興国市場において拡大を続けるとともに、ノート型パソコンやデジタル家電製品についても、需要は依然として底堅く、総じて堅調なうちに推移いたしました。

このような状況下において、当社グループは、今後の市場動向をふまえ、フリップチップタイプパッケージなどの生産能力増強に注力するとともに、お客様のニーズを的確に捉えた積極的な受注活動を展開し、さらに、全部門において、トヨタ生産方式の導入を骨格とする生産革新活動を強力に推進することにより、原価低減やリードタイムの短縮に取り組んだ結果、当第 1 四半期の売上高は 453 億 79 百万円 (対前年同期比 27.4% 増) 経常利益は 78 億 50 百万円 (同 36.4% 増) 純利益は 44 億 37 百万円 (同 33.5% 増) となりました。

#### 【部門別売上高】

(単位: 百万円)

部 門	19 年 3 月期第 1 四半期		18 年 3 月期第 1 四半期		増 減 率
		構 成 比		構 成 比	
		%		%	%
IC リードフレーム	6,177	(13.6)	6,630	(18.6)	6.8
IC パッケージ	33,566	(74.0)	23,815	(66.9)	40.9
気 密 部 品	5,632	(12.4)	5,169	(14.5)	9.0
そ の 他	2	( - )	3	( - )	6.2
合 計	45,379	(100.0)	35,618	(100.0)	27.4

## (2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	172,269	119,577	69.9	885 16
18年3月期第1四半期	156,909	103,693	66.1	2,310 07
(参考)18年3月期	175,541	117,288	66.8	2,603 29

(注) 期末発行済株式数(連結) 19年3月期第1四半期 135,091,583株 18年3月期第1四半期 44,887,695株  
18年3月期 45,011,761株

18年3月期第1四半期および18年3月期の数値につきましては、従来の「株主資本」、「株主資本比率」、「1株当たり株主資本」を記載しております。

## 【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年3月期第1四半期	1,959	8,044	4,796	38,887
18年3月期第1四半期	3,646	3,555	698	42,712
(参考)18年3月期	32,670	15,223	11,406	49,872

## [ 財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等 ]

当第1四半期の財政状態につきましては、前連結会計年度末に比べ総資産が32億71百万円減少し、純資産は32億23百万円増加(前連結会計年度末の数値を株主資本に少数株主持分を加えた116,353百万円で比較)いたしました。この結果、自己資本比率は69.9%となりました。

## (キャッシュ・フローの状況)

当第1四半期の営業活動の結果得られた資金は19億59百万円となりました。また、投資活動の結果使用した資金は80億44百万円となりました。財務活動の結果使用した資金は47億96百万円となりました。

以上の結果、前連結会計年度末に比べ現金及び現金同等物の残高は109億84百万円減少し、388億87百万円となりました。

## 3. 平成19年3月期の連結業績予想(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	88,000	13,200	13,300	7,800	57 74
通期	192,500	29,400	29,700	17,400	128 80

## 【平成19年3月期の個別業績予想】(平成18年4月1日~平成19年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり予想 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
中間期	85,800	12,500	12,800	7,400	54 78
通期	188,000	27,900	28,300	16,400	121 40

## [ 業績予想に関する定性的情報等 ]

平成19年3月期の業績予想につきましては、平成18年4月28日に発表いたしました中間期、通期の業績予想数値から変更しておりません。

上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

## 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	19年3月期 第1四半期 (18年6月末)	18年3月期 (18年3月末)	増 減
<b>(資産の部)</b>			
<b>流動資産</b>	102,593	110,483	7,890
現金及び預金	36,435	25,216	11,219
受取手形及び売掛金	48,816	46,682	2,133
たな卸資産	8,999	8,376	623
預 け 金	3,500	25,700	22,200
繰延税金資産	2,813	2,655	158
そ の 他	2,057	1,881	176
貸倒引当金	28	28	-
<b>固定資産</b>	69,676	65,057	4,618
<b>有形固定資産</b>	62,584	58,035	4,549
建物及び構築物	17,936	17,783	153
機械装置及び運搬具	27,538	22,565	4,973
工具器具及び備品	4,072	4,154	81
土 地	7,191	7,194	3
建設仮勘定	5,845	6,337	492
<b>無形固定資産</b>	1,813	1,750	63
<b>投資その他の資産</b>	5,278	5,272	6
投資有価証券	941	890	51
繰延税金資産	3,443	3,481	37
そ の 他	921	929	7
貸倒引当金	29	29	0
<b>資産合計</b>	172,269	175,541	3,271

(単位：百万円)

科 目	19年3月期 第1四半期 (18年6月末)	18年3月期 (18年3月末)	増 減
<b>(負債の部)</b>			
<b>流 動 負 債</b>	47,309	53,646	6,336
買 掛 金	25,200	23,215	1,985
短 期 借 入 金	1,500	5,500	4,000
未 払 金	9,307	8,914	393
未 払 法 人 税 等	3,394	7,862	4,468
未 払 費 用	5,691	7,589	1,897
そ の 他	2,214	564	1,650
<b>固 定 負 債</b>	5,383	5,541	158
長 期 借 入 金	957	976	18
退 職 給 付 引 当 金	3,982	4,136	154
役 員 退 職 慰 労 引 当 金	443	428	14
<b>負 債 合 計</b>	52,692	59,187	6,495
<b>(少数株主持分)</b>			
<b>少 数 株 主 持 分</b>		935	
<b>(資本の部)</b>			
<b>資 本 金</b>		24,223	
<b>資 本 剰 余 金</b>		24,131	
<b>利 益 剰 余 金</b>		70,506	
<b>その他有価証券評価差額金</b>		409	
<b>為替換算調整勘定</b>		1,830	
計		117,440	
<b>自 己 株 式</b>		151	
<b>資 本 合 計</b>		117,288	
<b>負債、少数株主持分 及び資本合計</b>		175,541	
<b>(純資産の部)</b>			
<b>株 主 資 本</b>	122,240		
資 本 金	24,223		
資 本 剰 余 金	24,129		
利 益 剰 余 金	73,978		
自 己 株 式	90		
<b>評価・換算差額等</b>	1,747		
その他有価証券評価差額金	440		
繰延ヘッジ損益	255		
為替換算調整勘定	1,931		
<b>少 数 株 主 持 分</b>	915		
<b>純 資 産 合 計</b>	119,577		
<b>負債、純資産合計</b>	172,269		

## 四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

科 目	19年3月期第1四半期 (平成18年4月1日から 平成18年6月30日まで)		18年3月期第1四半期 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)		増 減 率
		対売上 高比率		対売上 高比率	
<b>売 上 高</b>	45,379	%	35,618	%	%
売 上 原 価	33,755	74.4	26,652	74.8	26.7
売 上 総 利 益	11,623	25.6	8,966	25.2	29.6
販売費及び一般管理費	3,380	7.4	3,131	8.8	8.0
<b>営 業 利 益</b>	8,243	18.2	5,834	16.4	41.3
<b>営 業 外 収 益</b>					
受 取 利 息	100	0.2	59	0.2	69.9
雑 収 入	146	0.3	269	0.7	45.6
計	247	0.5	328	0.9	24.7
<b>営 業 外 費 用</b>					
支 払 利 息	1	0.0	80	0.2	97.7
雑 支 出	637	1.4	326	0.9	95.0
計	639	1.4	407	1.1	56.9
<b>経 常 利 益</b>	7,850	17.3	5,755	16.2	36.4
<b>特 別 損 失</b>					
固 定 資 産 除 却 損	334	0.7	146	0.4	128.0
<b>税金等調整前当期純利益</b>	7,516	16.6	5,608	15.8	34.0
法人税、住民税及び事業税	3,009	6.6	2,073	5.9	45.1
法 人 税 等 調 整 額	29	0.1	271	0.8	89.2
少数株主利益(損失)	40	0.1	59	0.2	-
<b>当 期 純 利 益</b>	4,437	9.8	3,323	9.3	33.5

## 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

科 目	19年3月期第1四半期 (平成18年4月1日から 平成18年6月30日まで)	18年3月期第1四半期 (平成17年4月1日から 平成17年6月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー：		
税金等調整前当期純利益	7,516	5,608
減価償却費	3,500	2,932
退職給付引当金の増減額	154	50
受取利息及び受取配当金	105	65
支払利息	1	80
為替差益		45
為替差損	29	
有形固定資産除却損	226	95
売上債権の増減額	2,197	220
仕入債務の増減額	2,077	243
その他の	1,661	734
小 計	9,233	7,899
利息及び配当金の受取額	100	62
利息の支払額	1	14
法人税等の支払額	7,372	4,301
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,959	3,646
投資活動によるキャッシュ・フロー：		
定期預金の預入による支出	186	184
定期預金の払戻による収入	186	217
有形固定資産の取得による支出	7,900	3,031
無形固定資産の取得による支出	192	470
投資および長期貸付金の増加額	50	161
その他の	98	74
投資活動によるキャッシュ・フロー	8,044	3,555
財務活動によるキャッシュ・フロー：		
短期借入金の純増減額	1,300	110
長期借入金の返済による支出	5,300	100
配当金の支払額	855	583
自己株式の取得による支出	-	-
自己株式の売却による収入	59	95
財務活動によるキャッシュ・フロー	4,796	698
現金及び現金同等物に係る換算差額	103	123
現金及び現金同等物の増加額(または減少額)	10,984	484
現金及び現金同等物の期首残高	49,872	43,197
現金及び現金同等物の期末残高	38,887	42,712